
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2024 r.

Poz. 1278 1278

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 20 sierpnia 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie usuwania pojazdów, których używanie może zagrażać bezpieczeństwu 
lub porządkowi ruchu drogowego albo utrudniających prowadzenie akcji ratowniczej

Na podstawie art. 130a ust. 11 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1251) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie usuwania 
pojazdów, których używanie może zagrażać bezpieczeństwu lub porządkowi ruchu drogowego albo utrudniających prowa-
dzenie akcji ratowniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2285) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 4:

a)	 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„3. Zezwolenie, o którym mowa w ust. 1, wystawia się osobie po okazaniu przez nią dokumentu tożsamości 
i dokumentu upoważniającego do używania pojazdu, a w przypadku pojazdu usuniętego na podstawie:

1)	� art. 130a ust. 1 pkt 2 ustawy – po spełnieniu przez nią warunków wymaganych do zwrotu zatrzymanego 
dowodu rejestracyjnego, o których mowa w art. 133 ustawy;

2)	� art. 130a ust. 1 pkt 3 ustawy – po okazaniu przez nią zezwolenia, o którym mowa w art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy;

3)	� art. 130a ust. 1a ustawy – odpowiednio po okazaniu przez nią zezwolenia, o którym mowa w art. 64 ust. 1 
pkt 1 ustawy, lub po stwierdzeniu usunięcia naruszenia, o którym mowa w art. 140aa ust. 1a ustawy, będą-
cego przyczyną umieszczenia pojazdu na parkingu.

4. Pojazd z parkingu odbiera osoba wskazana w zezwoleniu lub właściciel (posiadacz) wskazany w dowodzie 
rejestracyjnym (pozwoleniu czasowym) pojazdu lub w pokwitowaniu za zatrzymany dowód rejestracyjny (za-
trzymane pozwolenie czasowe) albo osoba wskazana jako właściciel w innym dokumencie będącym dowodem 
własności pojazdu.”,

b)	 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Innym dokumentem będącym dowodem własności pojazdu jest w szczególności:

1)	 umowa sprzedaży;

2)	 umowa zamiany;

3)	 umowa darowizny;

4)	 umowa o dział spadku;

5)	 umowa o zniesienie współwłasności;

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1278

﻿

6)	 faktura potwierdzająca nabycie pojazdu;

7)	 prawomocne orzeczenie sądu rozstrzygające o prawie własności;

8)	� prawomocne postanowienie sądu o  stwierdzeniu nabycia spadku albo zarejestrowany akt poświadczenia 
dziedziczenia.”;

2)	 załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1278

﻿

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 20 sierpnia 2024 r. (Dz. U. poz. …) 

 

WZÓR POWIADOMIENIA 

 
 
………………………….… 

(nazwa jednostki) 

 
 

…….……………………… 
(miejscowość, data) 

  
Adresat: 

………………………………………… 

………………………………………… 

………………………………………… 
 

POWIADOMIENIE* 

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt ……… rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie usuwania pojazdów, których używanie może zagrażać 
bezpieczeństwu lub porządkowi ruchu drogowego albo utrudniających prowadzenie akcji 
ratowniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2285 oraz z 2024 r. poz. 1278) w związku z art. 130a ust. 1–3 
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) 
informuję, że na podstawie dyspozycji usunięcia pojazdu nr ……………………………………... 
wydanej przez ……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

pojazd marki ……………………, model ………………………, nr rej. …………………………, 

VIN albo numer nadwozia, podwozia lub ramy …………………………………………………… 

w dniu .. r. został usunięty na parking strzeżony: ……………………. 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 
(adres parkingu i nazwa firmy prowadzącej parking) 

 
Przyczyna usunięcia pojazdu: ………………………………………… 

(wg numeru z wykazu na drugiej stronie) 
 
 

……………………………………………………… 
(podpis kierownika jednostki 

lub osoby wydającej dyspozycję usunięcia pojazdu) 

 
 

……………………………………………………… 
(pokwitowanie odbioru – data i czytelny podpis; 

dotyczy sytuacji, gdy powiadomienie wręczono osobiście) 
 

 Sporządza się w odpowiedniej  liczbie  jednobrzmiących egzemplarzy – z  przeznaczeniem  dla  ustalonych właścicieli 
(posiadaczy) pojazdu oraz do akt podmiotu wydającego dyspozycję usunięcia pojazdu. 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 20 sierpnia 2024 r. (Dz. U. poz. 1278)

WZÓR POWIADOMIENIA



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1278

﻿

WYKAZ PRZYCZYN USUNIĘCIA POJAZDU 

1. Pojazd pozostawiono w miejscu, w którym jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża 
bezpieczeństwu (art. 130a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym,
zwanej dalej „ustawą”). 

2. Kierujący nie okazał dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy obowiązkowego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu  lub dowodu opłacenia składki za to ubezpieczenie, 
jeżeli pojazd ten jest zarejestrowany w kraju, o którym mowa w art. 129 ust. 2 pkt 8 lit. c ustawy 
(art. 130a ust. 1 pkt 2 ustawy). 

3. Pojazd przekracza wymiary, dopuszczalną masę całkowitą lub nacisk osi określone w przepisach ruchu 
drogowego (art. 130a ust. 1 pkt 3 ustawy). 

4. Pojazd  nieoznakowany kartą parkingową pozostawiono w  miejscu  przeznaczonym  dla  pojazdu 
kierowanego przez osoby wymienione w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy (art. 130a ust. 1 pkt 4 ustawy). 

5. Pojazd pozostawiono w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że zaparkowany pojazd zostanie 
usunięty na koszt właściciela (art. 130a ust. 1 pkt 5 ustawy). 

6. Pojazdem  kierowała osoba, która nie posiada uprawnienia do kierowania pojazdami albo której 
zatrzymano prawo jazdy, i nie było możliwości zabezpieczenia pojazdu przez przekazanie go osobie 
znajdującej się w nim i posiadającej uprawnienie do kierowania tym pojazdem (art. 130a ust. 1 pkt 6 
ustawy). 

7. Samochodem osobowym przeznaczonym do zawodów sportowych, biorącym udział w imprezie, 
poruszano się po drodze innej niż droga umożliwiająca dojazd do poszczególnych etapów tej imprezy 
(art. 130a ust. 1 pkt 7 ustawy). 

8. Zagraniczny podmiot wykonywał przejazd  pojazdu  nienormatywnego  bez  uzyskania wymaganego 
zezwolenia na przejazd pojazdu nienormatywnego odpowiedniej kategorii (art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy) 
lub niezgodnie z warunkami określonymi w  tym  zezwoleniu  lub  naruszył przepisy dotyczące 
pilotowania  przejazdu  takiego  pojazdu,  gdy  nie  pobrano  kaucji  lub  nie  usunięto stwierdzonego 
naruszenia (art. 130a ust. 1a w związku z art. 140ad ust. 7 i art. 140aa ust. 1 lub 1a ustawy). 

9. Pojazdem kierowała osoba znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo 
środka działającego podobnie do alkoholu (art. 130a ust. 2 pkt 1 lit. a ustawy). 

10. Pojazdem  kierowała osoba nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania 
pojazdem lub używania pojazdu (art. 130a ust. 2 pkt 1 lit. b ustawy). 

11. Stan techniczny pojazdu zagrażał bezpieczeństwu ruchu drogowego, powodował uszkodzenie drogi 
albo naruszał wymagania ochrony środowiska (art. 130a ust. 2 pkt 2 ustawy). 

12. Pojazd utrudniał prowadzenie akcji ratowniczej (art. 130a ust. 3 ustawy). 
POUCZENIE 

Nieodebranie  pojazdu  w  terminie 3 miesięcy od dnia jego usunięcia będzie skutkowało wystąpieniem do sądu 
o orzeczenie jego przepadku na rzecz powiatu. Kosztami związanymi z usunięciem, przechowywaniem, 
oszacowaniem, sprzedażą lub zniszczeniem pojazdu powstałymi od momentu wydania dyspozycji jego usunięcia do 
zakończenia postępowania obciąża się każdorazowo właściciela lub posiadacza pojazdu (solidarnie) – nie dotyczy to 
przypadku, gdy wyłączną przyczyną usunięcia pojazdu było utrudnienie prowadzenia akcji ratowniczej (art. 130a ust. 3 
ustawy). 

Pojazd  z  parkingu  odbiera  osoba  wskazana  w  zezwoleniu wystawionym  przez podmiot, który wydał dyspozycję 
usunięcia pojazdu, lub właściciel (posiadacz) wskazany w dowodzie rejestracyjnym (pozwoleniu czasowym) pojazdu 
lub w pokwitowaniu za zatrzymany dowód rejestracyjny (zatrzymane pozwolenie czasowe) albo osoba wskazana jako 
właściciel w innym dokumencie będącym dowodem własności pojazdu, w szczególności w umowie sprzedaży, 
umowie zamiany, umowie darowizny, umowie o dział spadku, umowie o zniesienie współwłasności, fakturze 
potwierdzającej nabycie pojazdu, prawomocnym orzeczeniu sądu rozstrzygającym o prawie własności, prawomocnym 
postanowieniu sądu o stwierdzeniu nabycia spadku albo zarejestrowanym akcie poświadczenia dziedziczenia. 

W przypadku usunięcia pojazdu w  trybie art. 130a ust. 1a w związku z art. 140ad ust. 7 ustawy wydanie pojazdu 
z parkingu następuje po okazaniu wymaganego  zezwolenia  na  przejazd  pojazdu  nienormatywnego  odpowiedniej 
kategorii (art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy), dowodu uiszczenia opłaty za usunięcie i parkowanie pojazdu (art. 130a ust. 5c 
ustawy) i dowodu uiszczenia kaucji (art. 130a ust. 7 pkt 2 w związku z art. 140ad ust. 1 i 2 ustawy) oraz po usunięciu 
naruszenia będącego przyczyną umieszczenia pojazdu na parkingu (art. 140aa ust. 1 i 1a ustawy).  


		2024-08-22T13:19:54+0000
	Monika Salamończyk




